
Beleidsregel reiskostenvergoeding re-integratieactiviteiten Altena 2022 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Altena, 

  

gelet op artikel 3.7.12 en artikel 6.8 lid 1b van de Integrale Verordening Sociaal Domein gemeente Altena 

2022 

  

  

besluit: 

1. Vervallen te verklaren: 

Beleidsregel reiskostenvergoeding re-integratieactiviteiten Altena 2019 • 

2. Vast te stellen: 

• Beleidsregel reiskostenvergoeding re-integratieactiviteiten Altena 2022. 

De verstrekking van reiskostenvergoedingen vindt plaats op grond van art. 10A van de Richtlijnen 

Tegemoetkoming bijzondere kosten. 

Artikel 9 - Reiskosten 
1. Aan personen die in verband met het volgen van een reïntegratietraject moeten reizen, wordt een 

vergoeding verstrekt. 

2. Personen die in verband met het volgen van een reïntegratietraject vanwege medische redenen 

gebruik moeten maken van de deeltaxi, ontvangen een vergoeding van de werkelijke kosten. 

3. Niet voor reiskostenvergoeding komen in aanmerking personen die op grond van hun reïntegra- 

tietraject gesubsidieerd werk verrichten. 

Toelichting Artikel 9 

Reiskosten worden verstrekt aan mensen die ten behoeve van hun traject moeten reizen. De hoogte 

en de voorwaarden rond het verstrekken van reiskosten regelt het college in afzonderlijke beleidsregels. 

Indien iemand vanwege sociale- of medische redenen niet met openbaar vervoer of eigen vervoer kan 

reizen, worden de kosten van de deeltaxi vergoed. 

Mensen die werken, inclusief werknemers met gesubsidieerd werk, kunnen voor hun reiskosten een 

beroep doen op de voorzieningen van hun werkgever. 

  

1.  Doelgroep 

Alle klanten met wie een trajectplan re-integratie is ondertekend en die in verband met de daarin vast- 

gelegde afspraken reiskosten maken, komen in aanmerking voor een reiskostenvergoeding. Wanneer 

de reisafstand korter is dan 6 km (enkele reis van huis naar het adres waar de activiteiten plaatsvinden) 

bestaat geen recht op een vergoeding. 

  

2.  Kosten die in aanmerking komen voor een vergoeding 

De reiskosten vanaf de woning van de klant naar het adres waar de training, scholing, stage, coaching, 

kinderopvang, (deeltijd)werkzaamheden etc. plaatsvinden, komen voor vergoeding in aanmerking, indien 

de afstand meer bedraagt dan 6 km enkele reis. Wanneer de afstand verder is dan 6 km, komt de be- 

trokkene in aanmerking voor een vergoeding voor de volledige afstand van de reis. 

Geen vergoeding wordt verstrekt voor gesprekken met consulenten op het gemeentehuis, op de 

wijklocaties of voor gesprekken op het kantoor van het UWV Werkbedrijf. 

De regio waarbinnen de reiskosten voor vergoeding in aanmerking komen, wordt gelimiteerd tot en 

met het gebied tussen de steden Utrecht, Den Bosch, Tilburg, Breda en Rotterdam. 

3.  Hoogte van de vergoeding 

a. De vergoeding is onafhankelijk van het vervoermiddel dat de klant gebruikt. Er wordt geen onder- 

scheid gemaakt tussen eigen vervoer of gebruik van openbaar vervoer. In alle gevallen ontvangt 

de klant een vergoeding van € 0,19 per km. De consulent u/a stelt met behulp van de routeplanner 

ANWB de snelste c.q. de kortste afstand vast en baseert daarop het bedrag van de reiskostenver- 

goeding. Er vindt geen afronding plaats. 

b. Een vergoeding wordt slechts verstrekt indien de afstand van huis tot de plaats waar de activiteiten 

plaatsvinden, meer bedraagt dan 6 km. Is de afstand meer dan 6 km, dan kan een vergoeding 

worden toegekend voor het volledige traject, dus inclusief de eerste 6 km. 

c. De betaling vindt plaats nadat de klant een declaratie heeft ingediend. In het geval de klant de 

reiskosten niet kan voorschieten, kan de consulent u/a de reiskosten als voorschot verstrekken. 

d. De reiskostenvergoeding komt ten laste van het budget bijzondere bijstand. 

Nr. 479345 

GEMEENTEBLAD 29 december 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Altena 

Gemeenteblad 2021 nr. 479345 29 december 2021 1 



4. Wijze van vergoeding indien openbaar vervoer redelijkerwijs niet mogelijk is en de klant niet beschikt 

over eigen vervoer 

Uitgangspunt is dat de klant primair zelf verantwoordelijk is voor het vinden van een oplossing. Indien 

de klant niet beschikt over eigen vervoer en indien openbaar vervoer redelijkerwijs niet mogelijk is, 

zoekt de consulent u/a in overleg met de klant naar een passende oplossing voor het vervoersprobleem. 

  

Hierbij gelden de volgende uitgangspunten: 

• Een maximale reistijd van globaal een uur (enkele reis) van de woning van de klant naar de plaats 

van de activiteit wordt als redelijk aangemerkt. 

• Indien de afstand van de woning van de klant naar het adres waar de activiteiten plaatsvinden 

minder is dan 15 km, wordt een fiets aangemerkt als een passend vervoermiddel. 

• Indien de afstand van de woning van de klant naar het adres waar de activiteiten plaatsvinden 

verder is dan 15 km en minder dan 35 km, wordt een bromfiets/scooter aangemerkt als een passend 

vervoermiddel. 

Onder het vinden van een passende oplossing wordt achtereenvolgens volstaan: 

a. Via een af te sluiten persoonlijke lening bij een Kredietbank kan een fiets of bromfiets/scooter 

worden aangeschaft; 

b. Indien op grond van de financiële situatie van de klant een lening bij een Kredietbank niet mogelijk 

is, kan een renteloze lening worden verstrekt op grond van de regeling TBK voor de aanschaf van 

een fiets of bromfiets/scooter; 

c. Indien de individuele bijzondere omstandigheden van de klant daar aanleiding toe geven, kan in 

afwijking van punt a. en b. een bedrag om niet worden verstrekt voor de aanschaf van een fiets 

of bromfiets/scooter; 

d. Voor een toekenning op basis van dit artikel zal de consulent een advies uitbrengen, gebaseerd 

op de individuele bijzondere omstandigheden van betrokkene. 

5. Vergoeding deeltaxi indien om sociaal-/medische redenen openbaar vervoer en/of eigen vervoer 

niet mogelijk is 

a. Indien de klant wegens sociaal/psychische- of medische redenen geen gebruik kan maken van 

een fiets, kan hij gebruik maken van openbaar vervoer. In dat geval komen de kosten van de vol- 

ledige reisafstand voor vergoeding in aanmerking, dus ook de kosten als de afstand minder be- 

draagt dan 6 km; 

b. Indien de klant wegens sociale- of medische redenen geen gebruik kan maken van openbaar 

vervoer en/of eigen vervoer, kan een vergoeding verstrekt worden voor vervoer per deeltaxi. In 

dat geval ontvangt de klant een vergoeding op basis van het op de klant van toepassing zijnde 

tarief voor de deeltaxi. 

Vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Al- 

tena van 21 december 2021 

De secretaris, 

Drs. R.J.M. van Wuijtswinkel MPA 

de burgemeester, 

drs. E.B.A. Lichtenberg MCM 

Gemeenteblad 2021 nr. 479345 29 december 2021 2 


